Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

третьего созыва

РЕШЕНИЕ №9

	1 июня 2006 года
	заседание №11
	г.Элиста

	О внесении изменений в решение Элистинского городского Собрания от 16.06.04 года №10 и протесте прокурора города Элисты

Решением Элистинского городского Собрания от 16.06.2004 года №10 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Элисты» было утверждено Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Элисты.

Пунктом 2 указанного решения Муниципальному учреждению «Кадастровое бюро города Элисты» было поручено организовать взаимодействие по осуществлению муниципального земельного контроля на территории города Элисты с Комитетом по земельным ресурсам и землеустройству по городу Элиста, органами внутренних дел и иными государственными и муниципальными учреждениями и службами.

Пунктами 2, 5, 7 Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Элисты осуществление земельного контроля возложено на Муниципальное учреждение «Кадастровое бюро города Элисты».

Решением Элистинского городского Собрания от 03.11.2005 года №16 в структуру Мэрии города Элисты введен специальный орган, уполномоченный на управление и распоряжение земельными участками - отдел землеустройства Мэрии города Элисты.
Постановлением Мэра города Элисты от 08.12.2005 года утверждено Положение об отделе землеустройства Мэрии города Элисты, на основании которого отдел землеустройства Мэрии города Элисты осуществляет управление и распоряжение землями на территории города Элисты, муниципальный земельный контроль, в пределах и в порядке, установленных действующим законодательством и нормативными правовыми актами органов местного самоуправления города Элисты.
В этой связи и рассмотрев внесенный протест прокурора города Элисты на п.2. решения Элистинского городского Собрания от 16.06.2004 года и п.п.2, 5, 7 Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Элисты, в целях реализации требований п. 1, 2 ст.72 Земельного кодекса Российской Федерации, в соответствии с п.26 ст.16 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.25 ч.1 ст.35 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести следующие изменения в решение Элистинского городского Собрания от 16.06.2004 года №10 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории города Элисты» и Положение о муниципальном земельном контроле на территории города Элисты:

в тексте слова «МУ «Кадастровое бюро города Элисты» заменить словами «Отдел землеустройства Мэрии города Элисты» в соответствующих падежах;

пункт 7 дополнить подпунктом 19 следующего содержания:

«19) использованием и охраной недр при добыче общераспространенных полезных ископаемых, а также при строительстве подземных сооружений, не связанных с добычей полезных ископаемых».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».
3. Направить данное решение в прокуратуру города Элисты в месячный срок.

	Глава города Элисты – Мэр

	Председатель Элистинского

городского Собрания

	_______________   Р.Бурулов

	______________   С.Тадонов